

**SEGUROS VE POR MAS, S.A. GRUPO FINANCIERO VE POR MAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017**  
(CIFRAS EN PESOS)

<b>PRIMAS</b>			
	Emitidas	602,657,146.69	
(-)	Cedidas	20,502,807.71	
	De Retención	<u>582,154,338.98</u>	
<b>INCREMENTO NETO DE LA RESERVA DE RIESGOS EN CURSO Y DE FIANZAS EN VIGOR</b>		<u>172,811,735.08</u>	
	<b>PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS</b>		<u>409,342,603.90</u>
(-)	<b>COSTO NETO DE ADQUISICIÓN</b>	<u>195,248,167.07</u>	
	Comisiones a Agentes	45,303,008.38	
	Compensaciones Adicionales a Agentes	22,015,879.77	
	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-)	Comisiones por Reaseguro Cedido	3,148,837.19	
	Cobertura de Exceso de Pérdida	9,198,101.98	
	Otros	121,880,014.13	
(-)	<b>COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES</b>	<u>168,899,126.42</u>	
	Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	190,659,800.95	
(-)	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	21,760,674.53	
	Reclamaciones	0.00	
	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>45,195,310.41</u>
(-)	<b>INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TÉCNICAS</b>	<u>3,484,240.17</u>	
	Reserva para Riesgos Catastróficos	3,484,240.17	
	Reserva para Seguros Especializados	0.00	
	Reserva de Contingencia	0.00	
	Otras Reservas	0.00	
	<b>RESULTADO DE OPERACIONES ANÁLOGAS Y CONEXAS</b>	<u>6,090,786.02</u>	
	<b>UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA</b>		<u>47,801,856.26</u>
(-)	<b>GASTOS DE OPERACIÓN NETOS</b>	<u>37,083,963.29</u>	
	Gastos Administrativos y Operativos	8,439,159.56	
	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	23,898,308.80	
	Depreciaciones y Amortizaciones	4,746,494.93	
	<b>UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION</b>		<u>10,717,892.97</u>
	<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<u>8,709,935.34</u>	
	De Inversiones	1,421,872.48	
	Por Venta de Inversiones	1,089.87	
	Por Valuación de Inversiones	2,415,301.92	
	Por Recargo sobre Primas	5,763,893.67	
	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
	Por Reaseguro Financiero	0.00	
	Intereses por Credito	0.00	
(-)	Castigos preventivos por importes recuperables de reaseg.	8,940.16	
(-)	Castigos preventivos por riesgos crediticios	0.00	
	Otros	(77,868.65)	
	Resultado Cambiario	(805,413.79)	
(-)	Resultado por Posición Monetaria	0.00	
	<b>PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES</b>		<u>0.00</u>
	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD Y P.R.S.</b>		<u>19,427,828.31</u>
(-)	<b>PROVISIÓN PARA EL PAGO DEL IMPUESTO A LA UTILIDAD</b>	<u>6,684,010.00</u>	
	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>		<u>12,743,818.31</u>
	<b>OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>		<u>0.00</u>
	<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>		<u>12,743,818.31</u>
	Participación Controladora		<u>0.00</u>
	Participación No Controladora		<u>0.00</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.